
 7 
 

Usnesení 
 

z jednání rady obce, rozšířené o další členy ZO, konané dne 24.4.2023 v 18.00 hod. na obecním úřadě 
 
Rada obce doporučila ZO: 
126. pokračovat v dotačním titulu rekonstrukce hasičské zbrojnice ve Velharticích a podat žádost 

o uvolnění dotace  
127. schválit účetní závěrku obce a závěrečný účet obce za rok 2022 
128. přijetí dotace z Plz. kraje Nákup knižního fondu knihoven v Plz. kraji pro rok 2023 ve výši 

20 000,- Kč 
129. navýšení rozpočtového opatření č. 2 o částku 100 000,- Kč na nákup antuky a revitalizaci 

hřiště 
 
Rada obce schválila: 
130. pronájem parkovacího automatu Strada Evolution 3 od firmy SABA s.r.o. od prvního možného 

termínu dodání do 31. 10. 2023 
131. pacht části pozemku p.č. 218/31 o výměře 406 m2 v k.ú.  Hory Matky Boží za cenu 2,- 

Kč/m2/rok s výpovědní dobou 6 měsíců a podmínkou, že na pozemku nebudou parkovat 
automobily a nebude zde skladován žádný materiál 

 
Rada obce vzala na vědomí: 
132. výzvu k podání nabídky na odkup pozemků p.č. 345/4 a 280/46 v k.ú. Velhartice a uložila 

starostovi oslovit majitele s nabídkovou cenou 40,- Kč/m2 
133. průjezd historických vozidel obcí Velhartice dne 10. 6. 2023 a souhlasí s umístěním průjezdní 

kontroly před prodejnou COOP 
134. konání 44. ročníku Rallye Wiesbaden 2023 v termínu 1. - 3. 6. 2023 
135. nabídku fy Profikas, Jiří Bouzek, na odstranění pařezů za pomocí hloubkové frézy u vodoteče 

vodního zdroje v Drouhavci  a pařezu lípy v parku za cenu 50.300,- Kč a pověřuje starostu 
oslovením dalšího zhotovitele. Rada obce uložila uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem 
nejnižší nabídky.  

 
Rada obce zamítla: 
136. revokovat usnesení rady obce č. 125 ze dne 27.3.2023 o ukončení pronájmu rybníka Bušek 
 
Rada obce souhlasila: 
137. s obnovením provozu veřejného osvětlení v Nemilkově po celou noc  
138. s umístěním košů dle předložené mapy a uložila starostovi obce realizaci tohoto umístění do 

15. 5. 2023 
 
Rada obce uložila: 
139. starostovi obce pozvat na kontrolní schůzku za účasti všech členů ZO p. Bartoně a p. Vávru 

současně – předběžný termín úterý 9.5.2023 v 18:00 hod.  
140. starostovi obce bezodkladně požádat SÚS o vyspravení silnice III. třídy od cedule obce 

Velhartice ke křižovatce k COOP na příjezdu do Velhartic od Sušice směrem od Zahálky 
141. starostovi obce veškeré nové instalace a opravy veřejného osvětlení realizovat přes smluvní 

firmu pouze ve formě LED zdrojů světla v barvě s teplotou chromatičnosti nejvýše 3000 K (tj. 
teplé bílé světlo) 

142. starostovi obce zajistit přemístění vypínače osvětlení v posilovně ke vstupním dveřím 
143. starostovi obce zajistit tři cenové nabídky na vchodové dveře do tělocvičny – zvolit raději 

plastové místo stávajících dřevěných, a sice do začátku školního roku 2023/24 
144. starostovi obce zajistit nejméně dvě cenové nabídky na opravu asfaltových povrchů ve 

Velharticích a přilehlých obcích dle zpráv osadních výborů do 30. 5. 2023. Jednu nabídku 
zprostředkuje MUDr. Škanta 



 8 
 
145. starostovi obce prostřednictvím zaměstnanců obce bezodkladně provést ošetření zeleně 

kolem pozemků rybníka mezi silnicí a rybníkem - na rybníku Bušek od hráze až k zadnímu 
vjezdu, techniku ošetření nutno konzultovat s p. Vališem  

146. MUDr. Škantovi zajistit opravu požeráku na nádrži v Nemilkově 
147. starostovi obce instalovat na veškeré osobní automobily v majetku obce (vyjma vozidel 

označených dle jiných požadavků - hasiči) znak obce a nápis „Obec Velhartice“, a sice na 
dveře řidiče a spolujezdce 

148. starostovi obce zajistit prostřednictvím SÚSPK vyčištění pravé škarpy v Nemilkově ve směru 
jízdy od čp. 23 po odbočku k Řežábkům - odstranění usazené zeminy, posypového materiálu 
a splachu z polí 

149. starostovi obce realizovat prostřednictvím SÚSPK posekání zeleně, zejména keřů vrůstajících 
do silnice v Nemilkově po pravé straně silnice III. třídy od zastávky autobusu k čp. 65, v 
případě nedohody zajistit tento úkon prostřednictvím zaměstnanců obce 

150. starostovi obce prostřednictvím zaměstnanců obce zajistit ve Velharticích vyčištění lapačů 
nečistot s liniovými vpustěmi 

151. starostovi obce zajistit nákup uhlí za aktuálně nejnižší možnou nabídku  
152. starostovi obce zkontrolovat stav bytu p. XY a p. XZ na základě informací nájemníků v 

sousedství, kteří mají podezření na jejich devastaci. V případě potvrzení pořídit dokumentaci. 
153. starostovi obce umístit duplicitně na web veškeré vyhlášky do zvyklého umístění, nebo jiným 

způsobem předat informaci občanům, kde je hledat 
 
 

 
 

                                                                                     _______________________________ 
                  Ing. Václav Jarošík, starosta 


